

**Hjortkær Holding ApS**  
Præstebrovej 52, Hjortkær, 6818 Årre

**CVR-nr. 26 90 50 95**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2023

---

Ingrid Sand Simonsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hjortkær Holding ApS Præstebrovej 52, Hjortkær 6818 Årre
	CVR-nr.: 26 90 50 95
	Stiftet: 19. november 2002
	Hjemsted: Varde Kommune
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022 20. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Alf Sand Simonsen Ingrid Sand Simonsen Mikael Sand Simonsen Peter Sand Simonsen Torben Sand Simonsen
<b>Direktion</b>	Ingrid Sand Simonsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank A/S Vestergade 4 6800 Varde
<b>Dattervirksomheder</b>	Hjortkær Maskinfabrik A/S, Hjortkær Ejendomsanpartsselskabet Hjortkær, Hjortkær

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i de 100% ejede datterselskaber Hjortkær Maskinfabrik A/S og Ejendomsanpartsselskabet Hjortkær.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 9.922.398 kr. mod 4.852.984 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-10.800</b>	<b>-8.800</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.951.444	4.879.549
1 Øvrige finansielle omkostninger	-20.820	-20.097
<b>Resultat før skat</b>	<b>9.919.824</b>	<b>4.850.652</b>
2 Skat af årets resultat	2.574	2.332
<b>Årets resultat</b>	<b>9.922.398</b>	<b>4.852.984</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.237.154	1.479.549
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	4.600.000
Overføres til overført resultat	2.685.244	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.226.565
<b>Disponeret i alt</b>	<b>9.922.398</b>	<b>4.852.984</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>20.065.675</u>	<u>14.714.231</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.065.675</u>	<u>14.714.231</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.065.675</u></b>	<b><u>14.714.231</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>2.796.684</u>	<u>1.414.138</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.796.684</u>	<u>1.414.138</u>
	Likvide beholdninger	<u>721.240</u>	<u>470.404</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.517.924</u></b>	<b><u>1.884.542</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>23.583.599</u></b>	<b><u>16.598.773</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	400.000	400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.233.193	8.996.039
Overført resultat	4.250.551	1.565.307
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	4.600.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>20.883.744</b>	<b>15.561.346</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	330.745	318.621
Selskabsskat	2.364.110	713.806
Anden gæld	5.000	5.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.699.855	1.037.427
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.699.855</b>	<b>1.037.427</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>23.583.599</b>	<b>16.598.773</b>

#### 4 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	400.000	7.516.490	2.791.872	3.400.000	14.108.362
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.400.000	-3.400.000
Resultatandel	0	1.479.549	-1.226.565	4.600.000	4.852.984
Egenkapital 1. januar 2022	400.000	8.996.039	1.565.307	4.600.000	15.561.346
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.600.000	-4.600.000
Resultatandel	0	2.237.154	2.685.244	5.000.000	9.922.398
	<b>400.000</b>	<b>11.233.193</b>	<b>4.250.551</b>	<b>5.000.000</b>	<b>20.883.744</b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	20.820	20.097
	<b>20.820</b>	<b>20.097</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	-2.574	-2.332
	<b>-2.574</b>	<b>-2.332</b>
	31/12 2022	31/12 2021
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum primo	5.718.192	5.718.192
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.718.192</b>	<b>5.718.192</b>
Opskrivninger primo	8.996.039	7.516.490
Årets resultatandel	9.951.444	4.879.549
Udbytte	-4.600.000	-3.400.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>14.347.483</b>	<b>8.996.039</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.065.675</b>	<b>14.714.231</b>

## 4. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Ingen.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatte af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 2.364 t.kr.



## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.